
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VIS'IA

D.R.A. n"30 / 27 APR2018

REPUBBLICA ITA LIA NA

9"g;on" ,7;o;/;--.
9oaai/ato*o

Dipartimento degli A ffa ri Extraregionali
Area Affari Generali e Comuni

lo Statuto della Regione Siciliana;

il D.P.Reg. 28.2.1979 n. 70 concemente I'approvazione del T.U. detle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

la legge 18 dicembre 1973 n. 83ó e successive modifiche ed integrazioni che disciplina il
trattamento giuridico ed economico di missione per il personale civile dello Stato;

l'art. 7 della L.R. n. 46195 concemente "trattamento di missione del personale regionale";

laL.R. n.8 febbraio 2007 n.2ed in particolare I'art. l0 concernente la soppressione dell'indennità
di traslertal

I'art.6, comma 12, del D.L.78 del 3l/05/2010 con il quale è stata soppressa I'indennità per le
missioni all'estero;

la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. l0 del 12/0512010 avente ad oggetto Ie

procedure per I'erogazione del trattamento di trasferta del personale regionale e per i relativr
controlli;

la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. l0 del 10/0712014 avente ad oggetto
istruzioni operative per le missioni:

1l D.lgs. 231061201I n. I l8 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione della
spesa:

il D. P. Reg 14/0612016 n. 12 recante il Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge
regionale l6 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzarivi dei Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionate 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del
decreto del Presidente della Regione l8 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

la Circolare n. l9 del 18/12/2011 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimenfo regionale
bilancio e Tesoro - Art. l4 delle legge 196/2009 come modificato dall'art. l, comma 233, della
fegge | | dicembre 2016 n.23 (Siope +;;

la L.R. n. 4129-3-18 con la quale è stato autorizzato I'esercizio provvisorio di bilancio della regione
siciliana fino al 30-4-2018;

il D.P.Reg. n. 715116-2-18 con il quale è stato conferito I'incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento degli Affari Extraregionali al dott. Vincenzo Falgares;

il D.D.G. n.20/04-4-18 con il quale al dott. Giuseppe Lauricella è stato prorogato l'incarico ad

interim di Dirigente dell'Area Affari Generali e comuni di questo Dipartimento fino al 30-4-18, con

delega alla gestione del capitolo di spesa n. 130302 del Dipartimento;

la nota no 2851 del09/04/2018 con la quale il sig. Giuseppe Spitaleri è stato artoÍizz,'to a recarsi in
missione a Catania il giorno l0ed ll-4-2018;

la dichiarazione resa dal sig. Giuseppe Spitaleri in data l2/04D018 relativamente alle spese

sostenute nel corso della missione ed alla quale sono stati allegati i relativi giustifìcativi;

VISTA

VISTO

VISTO

VTSTA

VI STA

VISTO

VISTO

VISTA

VTSTA



TENUTO CONTO che la parcella di missione, redatta sulla base dei documenti giustificativi delle spese

presentate, ammonta ad € 69,30;

TENUTO CONTO che nessun anticipo è stato corrisposto per la predetta missione e che la somma è

immediatamente liquidabile;

RITENUTO di dover impegnare, per I'anno finanziario 2018, la somma complessiva di € 69,30 (euro
sessantanove/30) necessaria a liquidare il trattamento della missione sopra specificata sul cap.
130302 (spese per missioni del personale) e di erogare le somme spettanti mediante emissione di
titoli di spesa;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è il3lll2/2018;'

VTSTA la L.R. n. 2l del 12.08.2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirisenziali nel sito internet della Resione Siciliana.

Art. l)
DECRETA

Per [e motivazioni esposte in premessa, di impegnare sul cap. 130302 (spese per missioni del
personale) iscritto nel bilancio di previsione della Regione Siciliana per I'anno 2018 -
Amministrazione I, Presidenza della Regione, Rubrica 6 Dipartimento degli Affari Extraregionali -

la somma di € 69J0 (euro sessantanove/30) per il rimborso a[ sig. Giuseppe Spitaleri delle spese

sosîenute nel corso della missione di cui in premessa.

CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1.03.02.02.002

Di liquidare al sig. Giuseppe Spitaleri la somma di € 69,30 (euro sessantanove/30). Al pagamento

si provvederà successivamente con emissione di mandato di pagamento intestato al dipendente
stesso.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento degli Affari Extraregionai ai
sensi dell'art. 68. comma 5. della L.R. 12108/2014 n.2l e s.m.i.

Arl. Z)

Art. J)

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione, ai
sensi della normativa resionale visente-

palermo, ?7APR2018

IL DIRI TE ad interim
(Giu ricella)


